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Marzo 17 de 2023. 
 
 

PUBLICACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS QUE CUMPLEN LOS 
REQUISITOS 

 
 

En cumplimiento del cronograma establecido en el Acuerdo Superior N0. 000036 del 
06 de diciembre de 2022, se procede a publicar LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS   
QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS dentro de la convocatoria pública para la 
designación decanos(as), posterior a la finalización de las etapas de postulación de 
candidatos que se llevó a cabo del 06 al 17 de febrero de 2023, a través de la ventanilla 
electrónica (ORFEO) y física en la Universidad del Atlántico, sede Puerto Colombia 
(Gestión Documental), revisión de cumplimento de requisitos de los candidatos, que 
se surtió del 22 de febrero al 1º de marzo de 2023, reclamaciones y/o subsanaciones a 
la lista preliminar de candidatos que cumplen los requisitos, presentadas del 03 al 08 
de marzo de 2023 y respuesta a las reclamaciones a la lista preliminar de candidatos, 
llevada a cabo del 09 al 16 de marzo de 2023.  
  
La lista definitiva de candidatos luego de emitidas las respuestas a las reclamaciones 
y/o subsanaciones por el Comité de Credenciales, con el acompañamiento de la Jefe 
de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Institución, es la siguiente: 
 

 

FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 GILDARDO DE JESÚS URIBE GIL SI CUMPLE 
2 ESPERANZA FLOREZ FERNANDEZ  SI CUMPLE 
3 ALEIDA INES PARRA CASTILLO SI CUMPLE 
4 AMPARO LUZ PUA ROSADO SI CUMPLE 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 ANGÉLICA MARÍA JIMÉNEZ CORONADO SI CUMPLE 
2 CRISTIAN VILLALBA SÁNCHEZ SI CUMPLE 
3 ELCIRA SOLANO BENAVIDES SI CUMPLE 
4 CARLOS HERNANDO MARTIN - LEYES DURAN NO CUMPLE 
5 JAIRO ANTONIO CONTRERAS CAPELLA  SI CUMPLE 
6 ETELBERTO PALLARES RAMBAL SI CUMPLE 
7 ALCIDES DE JESÚS PADILLA SIERRA SI CUMPLE 
8 JAIRO NICOLÁS ARAGÓN AMAYA NO CUMPLE 
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FACULTAD DE BELLAS ARTES 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 WILLIAM JORGE JATIB NAZIR SI CUMPLE 
2 JUAN DAVID GONZALEZ BETANCUR  SI CUMPLE 
3 NIBALDO CASTRO CHARRIS NO CUMPLE 

 

FACULTAD DE QUÍMICA Y FARMACIA 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 JULIA ARACELLY GONZÁLEZ PUERTAS SI CUMPLE 
2 MIRIAM DEL ROSARIO FONTALVO GÓMEZ SI CUMPLE 
3 CARLOS HERNANDO PARGA LOZANO NO CUMPLE 
4 ORISON ENRÍQUE HERNÁNDEZ GÁMEZ NO CUMPLE 

 

FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 NEIL ANAIS TORRES LÓPEZ NO CUMPLE 
2 KARINA ISABEL CASTELLANOS ROMERO SI CUMPLE 
3 IVAN MARTIN LEON LUNA NO CUMPLE 
4 CRISTOBAL RAFAEL CAICEDO MEDINA NO CUMPLE 
5 ALBERTO ANTONIO MORENO ROSSI SI CUMPLE 

 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 CRISTINA ELIZABETH MONTALVO VELÁSQUEZ SI CUMPLE 
2 SERGIO LUIS MONDRAGÓN DUARTE NO CUMPLE 
3 ADOLFO DAVID PIMIENTA MALDONADO NO CUMPLE 
4 ADALBERTO BARANDÍCA DOMÍNGUEZ NO CUMPLE 
5 LEONARDO FABIO REALES CHACÓN NO CUMPLE 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 LILIANA SELENE MARTÍNEZ CHIMA NO CUMPLE 
2 EDINSON HURTADO IBARRA SI CUMPLE 
3 SALOMON DAVID CONSUEGRA PACHECO NO CUMPLE 
4 EVER ENRÍQUE GONZÁLEZ CHAMORRO NO CUMPLE 
5 LUIS MANUEL CÁRDENAS CÁRDENAS SI CUMPLE 
6 ADRIANA DEL ROSARIO PINEDA ROBAYO NO CUMPLE 
7 REINALDO MORA MORA NO CUMPLE 
8 EDGARDO SÁNCHEZ MONTERO SI CUMPLE 
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FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 ANDREA PAOLA AGÁMEZ POLO NO CUMPLE 
2 DALÍN DE JESÚS MIRANDA SALCEDO SI CUMPLE 
3 LARITSA MARIA MERCADO COVO SI CUMPLE 
4 JULIO ARMANDO MORALES GUERRERO SI CUMPLE 
5 GABRIEL ANTONIO OROZCO RESTREPO NO CUMPLE 
6 VERA JUDITH BLANCO MIRANDA SI CUMPLE 
7 FIDEL ALEJANDRO LLINÁS ZURITA SI CUMPLE 
8 EDUARDO BERMÚDEZ BARRERA SI CUMPLE 

 

FACULTAD DE ARQUITECTURA 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 CLAUDIA PATRICIA DELGADO OSORIO NO CUMPLE 
2 JORGE ARTURO VILLANUEVA GARCIA SI CUMPLE 
3 RAÚL PÉREZ ARÉVALO SI CUMPLE 
4 CARMEN ELENA MEZA ESTRADA NO CUMPLE 
5 DAVID JOSÉ PINEDO MURGAS NO CUMPLE 
6 YOVANNYS ALFONSO PARDO ALVARADO SI CUMPLE 
7 ALFREDO DE JESÚS ARRIETA PRÍNCIPE NO CUMPLE 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

 
No. CANDIDATO(A) OBSERVACIONES 

1 YUSSY CENIT ARTETA PEÑA SI CUMPLE 
2 ANIBAL CÉSAR MAURY RAMÍREZ NO CUMPLE 
3 WINSTON FONTALVO CERPA NO CUMPLE 
4 ALBERTO CÉSAR REDONDO SALAS NO CUMPLE 
5 YASMÍN PATRICIA JIMÉNEZ CELIN NO CUMPLE 
6 HAROLD ALEXIS PÉREZ OLIVERA SI CUMPLE 
7 DANILO ANTONIO JUNCO COLINA NO CUMPLE 
8 LEDA PERNETT BOLAÑO NO CUMPLE 
9 MILTÓN FABIAN COBA SALCEDO NO CUMPLE 

 
 

 
 
SALOMÓN MEJÍA SÁNCHEZ 
Jefe de Departamento de Gestión de 
Talento Humano 

 
 
JOSEFA CASSIANI PÉREZ  
Secretaria General 

 
 
MARIA ANDREA BOCANEGRA JIMENEZ 
Jefe Oficina de Asesoría Jurídica 

 

 


